
O GG ElTO: L.R. n. 4 del 3 marzo 2003 - R.R. n. 2 del 26 gennaio 2007. Autorizzazio ne all'ampliamento
funzionale di branche mediche specialistiche del presidio sanitario gestito dalla Società " LABORATORIO
ANALISI CLINICHE GIGLIOLI S.r.l." (P.IVA 01386841009) sito in Roma, Via Domenico de Dominicis,
39. ASL Roma 2 (ex RM B).

IL PRESIDENTE IN QUALlTA' DJ COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento Regiona le 6 settembre 2002, n. l, e ss.mm.ii.;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente della Regione

Lazio Dott. Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiettivi di
risanarncnto finanziarioprevisti nel piano dì rientrodai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successi ve modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 2010 concernente l' approvazione dei

requisit i minimi autorizzativi per l' esercizio delle att ività sanitarie e socio sanitarie, con il quale è stato
avviato, tra l'altro, il procedimento di accreditamento definitivo;

- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del lO febbraio 2011 che modifica e integra il Decreto del
Commissario ad Acta U0090/201O;

- Legge Regionale 14 luglio 2014, n. 7 e, in particolare, l' atto 2, commi da 73 a 80;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00050 del 10/05/2012 concernente "Conferma
dell 'autorizzazione all 'esercizio e rilascio dell'accreditamento istituzionale definitivo alla Società
Laboratorio Analisi Cliniche Giglioli s.r./. (P. !VA 01386841009), in persona del legale l'app.te p.t. Rossi
Tiziana, con sede legale in Via Domenico De Dominicis, 39 - 00159 Roma, per il presidio sanitario
denominato "Laboratorio Analisi Cliniche Giglioli s.r.l. ". con sede operativa in Via Domenico De
Dominicis, 39 - 00159 Roma ";

VISTA l' istanza del 27/01/2017, acquisita al protocollo della Regione Lazio con n. 56043 del 03/02/2017,
con la quale illegale rappresentante della società "LABORATORIO ANALISI CLINICHE GIGLIOLI Sr.l."
(P.lVA 01386841009) ba chiesto l' ampliamento funzionale di branche mediche specialistiche del presidio
sanitario sito in Via Domenico de Dominicis, 39 - 00159 Roma, ASL Roma 2 (ex R.M B);

COl"SIDERATO che la documentazione prodotta a corredo dell' istanza predetta risulta conforme a quanto
richiesto dalle vigenti disposizioni;

VISTA la nota dell'Area Pianificazione e Contro llo Strategico, Verifiche e Accreditamenti prot. n. 120034
del 08/03/2017 con la quale è stato richiesto al Dipartimento di Prevenzione della ASL Roma 2 (ex RM B), di
effettuare la verifica di cui all'art. 7 della L.R. n. 4/2003 e all'art. 9 del R.R. n. 2/2007, presso il presidio
sanitario gestito dalla Società "LA BORATORIO ANALISI CLINICHE GIGLIOLI S.r.l." (P.lVA
01386841009) sito in Via Domenico de Dominicis, 39 - 00159 Roma;

VISTA la nota prot. 88985 del 25/051201 7, acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 289049 del 07/06/2017,
con la quale il Direttore Generale del Dipartimento di Prevenzione ha trasmesso il parere favorevole
all'autorizzazione all' ampliamento funzionale di branche mediche del presidio sanitario gestito dalla Società
"LAB ORATORIO ANALISI CLINICHE GIGLIOLI S.r.l." (P.IVA 01386841009) sito in Via Domenico de
Domini cis, 39 - 00159 Roma;

RITENUTO , pertanto, di autorizzare, ai sensi dell' art. 7 della L.R. 4/2003, dell' art. IO del R.R. n. 2/2007,
l' ampliamento funzionale del presidio sanitario gestito dalla Società "LABORATORIO ANALISI
CLINICHE GIGLIOLI S.r.l." (P.lVA 0 138684 1009) sito in Via Domenico de Dominieis, 39 - 00159 Roma,

Pagina 2 /4



ASL Roma 2 (ex RM B), per l'esercizio delle seguenti attività :
MEDICINA INTERNA
GASTROENTEROLOGIA
CHIRURGIA VASCO LARE
GINECOLOGIA E OSTETRICIA
ENDOC RINOLOG IA
CARD IOLOGIA
DERMATOLOGIA E VENEROLOGIA
MED ICINA DEL LAVORO
ORTO PEDIA E TRAUMATOLOGIA
ANESTESIA E RIANIM AZIONE

DECRETA

per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate:
di autorizzare, ai sensi dell 'art. 7 della L.R . 4/200 3, dell ' art . lO del R.R. n. 2/2007 , l'ampliamento funzionale
del presidio sanitario ges tito dalla Società "LABORATORIO ANALISI CLIN ICHE GIGLlOLl S.r.l."
(P.lVA 013 86841009) sito in Via Domeni co de Dominicis, 39 - 00159 Rom a, per l'esercizio delle seg uenti
attività:

MEDICINA INTERNA
GASTROENTEROLOGIA
CH IRURGIA VASCOLAR E
GINECOLOGIA E OSTETRICIA
ENDOC RINOLOGIA
CARDIOLOGIA
DERMATOLOGIA E VENEROLOGIA
MEDICINA DEL LAVORO
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
ANESTESIA E RIANlMAZIONE

Per gli effe tti del soprae itato ampliamento, la configura zione del presidio sanitario gestito da lla Società
"LABORATORIO ANALISI CLINICH E G IGLlOLl S.r.l." (P.IVA 01386841009) sito in Via Domenico de
Dominieis, 39- 00159 Rom a, alla data del present e provvedimento, è la seguente:

ATTIVITA ' AUTORIZZATE
LABORATORIO GE NERALE
MEDICINA INTERNA
GASTROENTEROLOGIA
CHIRURGIA VASCOLARE
GINECOLOGIA E OSTETRICIA
ENDO CRINOLOGIA
CARDIOLOGIA
DERMATOLOGIA E VENEROLOGIA
MED1CINA DEL LAVORO
ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
ANESTESIA E RIANIMAZIONE

ATTIVITA ' ACCREDITATE
LABORATORIO GENERALE

Il Legale Rappresentante della Società "LABORATORIO ANALISI CLIN ICHE GIGLlOLl S.r.l." (P.lVA
0138684 1009) è la Sig.ra Tiziana ROSSI, nata a Roma (Rm) il 28/ 10/ 1960, residente in Roma - Vicolo
D'A ste, 12.

Il Direttore Sanitario del poliambulatorio gestito dalla Socie tà "LABORATORIO ANA LISI CLINICHE
GIGLl OLl S.r. l." (P.lVA 0 138684 1009) sito in Via Dom enico de Dominicis, 39 - 00159 Roma , è il Dott :

Pagina 3/ 4 g



Michele DELFINO nato a Roma il 03/0611967 , in possesso della Laurea in Medicina c Chirurgia,
spec ializzato in Patologia Clinica N.O., iscritto all 'Albo dei Medici chirurghi della provincia di Roma dal
12/0911995 con il n. d'ordine 46830.

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Legale Rappresentante della struttura, alla ASL Roma 2 (ex RM
B) nel cui ambito territoriale di competenza ricade la struttura ed al Comune di Roma, ave ha sede l'attività .

La qualità di soggetto accreditato non costit uisce vinco lo per le aziende e gli enti del Servizio Sanitario
Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli accordi contrattuali di
cui all 'art. 8 quinquies del D.Lgs. n. 502/92 e comu nque l'accreditamento, previo congruo preavviso, può
subire riduzioni e variazioni pereffetto di provvedimenti, anchedi programmazione, nazionali e regionali .

L.accertamento del possesso eia del mantenimento dei titoli o dei requisiti prodotti eIa dichiarati, finalizzati
al rilascio del presente provvedimento, diversi da que lli rientranti nelle competenze della Regione Lazio,
rimangono in capo agli enti, alle amministrazion i e agli organismi comunque denomina ti titolari del loro
rilascio.

Il presente provvedimento, pertanto, è sottoposto alla condizione risolutiva espressa della decadenza
automatica ave le amministrazioni o gli enti divers i dalla Regione Lazio accert ino, nell ' ambito delle
competenze ad essi attribuite dalla legge, la non rispondenza della struttura, dei titoli o dei requisiti prodotti
eIa dichiarati alle disposizioni che disciplinano le materie oggetto del presente provvedimento.

Si richiama l'obb ligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti disposizioni
che disciplinano la materia e, in part icolare, a quelli disposti dalla L.R. n. 4/2003 e dai relativi provvedimenti
regolamentari c amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l' obbligo dell'Azienda Sanitaria Locale competente per territorio di vigilare sulla persistenza dei
requisiti struttura li, tecnologici ed organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento, secondo quanto previsto
dal Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10/11 /2010 e successive modifica zioni .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordi nario al Capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 4 /4




